
UCHWAŁA NR LXII/426/2023 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie przeznaczenia umorzonej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) i art. 411 ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2556 z późn.zm.) Rada Gminy i Miasta Raszków uchwala co następuje: 

§ 1. Kwotę 381.300,00 zł (słownie: trzysta osiemdziesiąt jeden tysięcy trzysta złotych) pozostająca do 
dyspozycji Gminy i Miasta Raszków z tytułu umorzenia części pożyczki  zaciągniętej z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia „zakup 
ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z wyposażeniem dla OSP w Raszkowie” (umowa 
nr 474/U/400/697/2017 z 03 października 2017 r. ) przeznacza się na przedsięwzięcie proekologiczne pn. 
„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Walentynów, gmina Raszków, etap I” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Raszków 

 
 

Andrzej Matyba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EB86E9A-3B51-4764-B683-B1E4D4EA4AE7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr LXII/426/2023 

Rady Gminy i Miasta Raszków 
z dnia  28  czerwca 2023 r. 

w sprawie przeznaczenia umorzonej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

W 2017 r. Gmina i Miasto Raszków realizowała przedsięwzięcie „zakup ciężkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego z wyposażeniem dla OSP w Raszkowie” na wykonanie jakiego zaciągnęła pożyczkę 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu . Zgodnie z umową 
istnieje możliwość umorzenia części pożyczki do wysokości 40 % po spłacie 60% należnych kwot wraz 
z odsetkami, zatwierdzenia końcowego rozliczenia i spełnieniu innych punktów wymienionych w umowie. 

W wymaganym terminie złożono  wniosek od WFOŚr i GW , na podstawie którego Zarząd 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu  pismem z dnia 
07 czerwca 2023 r. wpływ do UGiM Raszków 16.06.2023 r.  poinformował, że umarza Gminie i Miastu 
Raszków z dniem 07.06.2023 r.  kwotę 381.300,- zł z klauzulą, iż kwota ta powinna być wykorzystana na 
przedsięwzięcie realizowane w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej potwierdzone stosowną 
uchwałą Rady Gminy i Miasta. 

Gmina i Miasto Raszków planuje umorzoną część pożyczki przeznaczyć na przedsięwzięcie o nazwie: 
„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Walentynów, gmina Raszków, etap I” 

Wobec powyższego wymagane i zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały i przekazanie jej do WFOŚr 
i GW w Poznaniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EB86E9A-3B51-4764-B683-B1E4D4EA4AE7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



